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Главна цел на овој проект е:

• Зголемување на приходите на 
земјоделците преку примена на 
можностите за органско производство

ПРОАГРО ФАРМЕРИ СТРУМИЦА



Конкретни цели:

• Да ги промовира можностите  за органско 
производство

• Да ја зголеми свеста за примена на 
органски заштитни средства
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Активности:

• Истражувачки активности за утврдување на 
реалната состојба (Извршена анкета)

Од истражувањето и извршената анкета
утврдивме:
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кај конзументите на храна:

• - 80% сакаат да користат органски
производи
- 17% сеедно им е какви производи
користат
- 3%  не сакаат Органски производи
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кај производителите:

• - 70 % слушнале за органско производство
но немаат конкретни информации за истото
- 10 % воопшто не се запознаени со
Органското производство
- 20 % се заинтересирани за Органско
производство
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Одржување на информативни
трибини и работилници
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Активност:

• Теренска посета со експерти од областа на
органското производство
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Креирана web апликација
http://proagro.mk/
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Состојба на органското 
производство во Македонија

• Фуражни култури 26%

• Житни култури 33%

• Овоштарници 15%

• Градинарство и лозарство 3%

• Број на органски производители 654

• 2900 хектари вкупно сертифицирана 
производна површина 
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Постигнати резултати од 
имплементација на проектот:
• Го подигнавме нивото на интерес на 

земјоделските производители
• Го зголемивме нивото на примена на органски

сертифицирани производи
• Го подигнавме нивото на информираност и 

знаење кај производителите
• Го зголемивме интересот и знаењето  на 

земјоделците
• Го зголемивме нивото на поврзување на

органопроизводителите
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Ви благодариме на вниманието
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